
               

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

 

KLASA: UP/I-352-02/23-01/13 

URBROJ: 2137-05/06-23-7 

Koprivnica,  20. studenog 2023.       

Koprivničko-križevačka županija, (OIB:06872053793), Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine” br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19, u daljnjem tekstu: Zakon o zaštiti prirode), 

pokrenutom na zahtjev nositelja zahvata ATLAS d.o.o. Mitrovica 28, 48326 Virje, 

(OIB:27013657948), u postupku ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu donosi   

R J E Š E N J E 

I. Planirani zahvat konverzije plantaža božićnih drvaca u visoke šume hrasta kitnjaka s 

običnom bukvom na k.č.br. 483/1 i 1233 u k.o. Miholjanec i na k.č.br. 669/1 i 669/2 u k.o. 

Zdelice, nositelja zahvata ATLAS d.o.o. Mitrovica 28, 48326 Virje, (OIB:27013657948), 

prihvatljiv je za ekološku mrežu.  

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 

 

III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevaćke županije. 

O b r a z l o ž e n j e 

Nositelj zahvata ATLAS d.o.o. Mitrovica 28, 48326 Virje, (OIB:27013657948), sukladno 

odredbama članka 30., stavka 2. Zakona o zaštiti prirode podnio je ovom Upravnom odjelu, dana 

06. travnja 2023. godine zahtjev za provođenjem postupka ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu zahvata konverzije plantaža božićnih drvaca u visoke šume hrasta kitnjaka s običnom 

bukvom na k.č.br. 483/1 i 1233 u k.o. Miholjanec i na k.č.br. 669/1 i 669/2 u k.o. Zdelice. U 

zahtjevu su navedeni podaci o nositelju zahvata i tehnički opis radnji koji je naknadno tijekom 

postupka detaljnije opisan te se utvrđuje da je zahtjev osnovan. 

Sukladno članku 24. stavku 2. i članku 29. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, primjenom načela 

predostrožnosti, upravno tijelo u županiji provodi postupke ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cijelovitost 

područja ekološke mreže. Temeljem navedenih odredbi provodi se postupak Prethodne ocjene 

prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti 

prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša 

i prirode (KLASA:UP/I-352-02/23-01/13, URBROJ:2137-05/06-23-4, od 11. srpnja 2023. godine) 

koje se očitovalo prethodnim mišljenjem (KLASA:352-03/23-02/1009, URBROJ:517-12-2-3-2-

23-2, od 13. studenog 2023. godine). U sklopu prethodnog mišljenja dostavljeno je očitovanje da 

se radi o utjecaju za koji se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.  

 

 

 



 

Razmatranjem zahtjeva, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće: 

Zahvatom se planira konverzija degradirane šume na k.č.br. 483/1 i 1233 u k.o. Miholjanec i na 

k.č.br. 669/1 i 669/2 u k.o. Zdelice u visoki uzgojni oblik šume. Planira se sadnja hrasta kitnjaka 

(Quercus petraea (Mattuschka) Liebl.) i obične bukve ( Fagus sylvatica L.) kao dominantnih vrsta 

drveća, uz primjese divlje trešnje (Prunus avium L.), lipe (Tillia sp.) i javora mliječa (Acer 

platanoides L.) u svrhu veće bioraznolikosti planirane sastojine. Na k.č.br. 483/1 i 1233 u k.o. 

Miholjanec trenutno su bivše plantaže božićnih drvaca na kojima rastu prerasla drvca većinom jele 

i u manjoj mjeri smreke. Čestice su djelomično obrasle korovskom vegetacijom. Čestice k.č.br. 

669/1 i 669/2 u k.o. Zdelice su bivše poljoprivredne površine djelomično obrasle šumskom 

vegetacijom (većinom grab tanjih dimenzija), a djelomično korovom (kupine, grmlja i invazivnih 

trava). Ukupna površina navedenih čestica predviđenih konverzijom iznosi 2,13 ha. Planira se 

sadnja oko 1500 sadnica po 1 ha. Radovi uklanjanja postojeće vegetacije planiraju se u prosincu, 

dok će se završni radovi obrade tla i sadnje sadnica odvijati do kraja veljače. Nakon uklanjanja 

postojećih stabala planira se šumskim malčerom usitniti preostale panjeve i postojeću korovsku 

vegetaciju, te nije planirana nikakva daljnja obrada tla, niti mehanička niti kemijska obrada. Nakon 

ručne sadnje sadnica golog korijena u jame veličine 30x30 cm i dubine prema potrebi, planira se 

periodično kroz idučih nekoliko godina mehaničko uništavanje i uklanjanje korova. Čestice se 

planiraju privremeno ograditi na razdoblje od nekoliko godina u svrhu zaštite mladih biljaka.   

 

Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 

nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 

80/19 i 119/23), POP područja HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje”.  

 

S obzirom na to da se trenutno na lokaciji nalazi šumska vegetacija, a vidljvo je da se radi o 

sađenim stablima, odnoso nasadu crnogorice gdje se utvrđuje da lokacija ne predstavlja ključno 

stanište niti za jednu ciljnu vrstu  POP područja. Prema karakteristikama zahvata, gdje je u planu 

uspostava šume visokog uzgojnog oblika, smatra se da time neće doći do gubitka staništa 

pogodnog za pojedine ciljne vrste ptica.  Ujedno je moguće da će provedbom zahvata dugoročno 

doći do pozitivnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja eološke mreže, s obzirom na 

to da su pojedine ciljne vrste ptica svojim ekološkim zahtjevima vezane uz bukove i hrastove šume. 

Mišljenja smo da provedba zahvata neće negativno utjecati na održavanje odnosno postizanje 

ciljeva očuvanja područja ekološke mreže HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje” propisanih 

Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima ekološke 

mreže („Narodne novine” br. 25/20 i 38/20) te da se radi o utjecaju koji nije značajan. Vezano uz 

vrijeme provođenja radova, s obzirom da će se provoditi izvan glavnog perioda gniježđenja 

navedenih ciljnih vrsta, može se isključiti i mogućnost značajnog negativnog utjecaja uslijed 

uznemiravanja tijekom perioda podizanja i odrastanja mladih. 

 

Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim 

je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom, nadležno tijelo isključilo značajni 

negativni utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je zahvat prihvatljiv 

i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. U slučaju izmjene 

zahvata, potrebno je ponoviti postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 

Točka II. ovog Rješenja u skladu je s odredbom članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, 

kojom je propisano da se rješenje kojim je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu izdaje na rok od 

četiri godine. 

 

Točka III. ovog Rješenje u skladu je sa člankom 44. stavkom 3. Zakona o zaštiti prirode kojim je 

definirana obveza objave Rješenja na internetskim stranicama županije.  

 

U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 

 

Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 

115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe. 



 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

                       Protiv ovog Rješenja moguće je izjaviti žalbu Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 

Zagrebu, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se može 

Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode predati u pisanom 

obliku neposredno, poslati poštom, dostaviti elektroničkim putem s kvalificiranim elektroničkim 

potpisom ili usmeno izjaviti na zapisnik.  

Na žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim 

pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22). 

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovog Rješenja do dana isteka roka za 

izjavljivanje žalbe.   

  

               PROČELNIK 

                   Damir Petričević, mag.ing.aedif. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 
1. ATLAS d.o.o., Mitrovica 28, 48326 Virje, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, na e-mail: 

pisarnica@mingor.hr , 

3. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, na 

e-mail:  zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr ,  

4. Državni inspektorat, Sektor inspekcije zaštite prirode, Zrinskog Frankopana 9, 40 000 Čakovec, 

5. Pismohrana 

 

 

mailto:pisarnica@mingor.hr
mailto:zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr


 


	R J E Š E N J E
	O b r a z l o ž e n j e
	U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA:UP/I-352-02/23-01/13, URBROJ:2137-...
	Razmatranjem zahtjeva, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće:
	Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 80/19 i 119/23), POP područja HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje”.
	S obzirom na to da se trenutno na lokaciji nalazi šumska vegetacija, a vidljvo je da se radi o sađenim stablima, odnoso nasadu crnogorice gdje se utvrđuje da lokacija ne predstavlja ključno stanište niti za jednu ciljnu vrstu  POP područja. Prema kara...
	Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom, nadležno tijelo isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ...
	Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe.

		2023-11-22T13:29:11+0100
	Not specified
	Document SIGN




